Imagines luce impressas folii 1 vid. in *Atlante paleografico-artistico*, tab. XXII, 2 (ibid., p. 20, pro *cod. F. IV. 14*, lege : *cod. F. IV. 24*), foliorum autem 1 et 35 apud CIPOLLA, *Codici Bobbiesi*, tab. LXIX; cf. p. 158-60.

1. (Fol. 1-60^v) Vita S. Galli conf. Christi = *BHL*. 3247-3249.

2. (Fol. 61-67^v) Passio S. Antonini mart., qui passus est Apamia civitate = *BHL*. 572, 573. Sept. 2.

3. (Fol. 68-68^v) <Vita S. Nicolai> = *BHL*. 6104.

Solus prologus scribi coeptus manu saec. XI; cui successit altera manus saec. XII extr., quae ne prologum quidem perfecit et in media pagella stetit.

4. (Fol. 69-85) Vita S. Nicolai ep. et conf. ex Myrea civitate = *BHL*. 6104-6108.

Subiuncta est (fol. 85-88^v) narratio similis miraculis *BHL*. 6167-6170: Basilium filium cuiusdam agrestis in die festo S. Nicolai ab Agarenis seu Saracenis captum esse; recurrente autem festo, puerum ex captivitate a S. Nicolao liberatum et per aera subito translatum esse parentibusque redditum. Inc. mendose: *Agrestis quidam horum qui finibus habitantibus secus mare quam Mirorum venerabiliter consuetudinem habebat* — Des. *solutionem petitionis nostrae suscipiamus per Christum... Amen.*

5. (Fol. 88^v-93) Sermo in laude S. Lucae evang. = *BHL*. 4973.

CODEX F. IV. 25 (OTTINO, n. 40)

Membraneus, foliorum nunc 146 (0^m, 255 × 0,225), paginis bipartitis exaratus saec. X. — Leviter umore corruptus in initio (*Inventario*, n. 36).

Erat olim *Liber Sancti Columbani de Bobio* (fol. 1, 2, 4^v, 25, 103).

1. (Fol. 1-24^v) Vita S. Severini ab. = *BHL*. 7655-7657.

2. (Fol. 24^v-98^v) Liber qui appellatur Paradisus = *BHL*. 6532.

Deest epistula ad Lausum (*Laudo magnopere...*).

3. (Fol. 98^v-99) Versus supra scripti libri qui appellatur Paradisus.

Anal. Boll., t. XI, p. 297-98 (des. *vertatur ad instar*).

4. (Fol. 99-146^v) Liber vitae sanctorum patrum = *BHL*. 6524.

Foliis perditis, desinit liber mutilus ante finem narrationis de S. Paulo Simplice (*Et cum mora fieret, nec celer sequeretur effectus, quasi infan* | = *P.L.*, t. XXI, col. 459 b).

CODEX F. IV. 26 (OTTINO, n. 41)

Cod. F. IV. 26.

Membraneus, foliorum A, sign. 1-125, B (0^m, 275 × 0,200), exaratus saec. X in. — Vix non illaesus (*Inventario*, n. 37).

Erat olim *Liber Sancti Columbani de Bobio* (fol. 1, cf. A^v).

Fol. 125 extremo scriptum est saec. X :

*Aeterni genitricis regis tibi, Virgo Maria,
hunc Amalfridus librum sanctoque Columbae
offert, salvari deprecans munere vestro.*

Imagines foliorum 29^v et 101, 58 et 125 luce impressas vid. apud CIPOLLA, *Codici Bobbiesi*, tab. LVIII et LIX; cf. p. 144-47.

1. (Fol. 1-35) Vita S. Columbani ab. = *BHL*. 1898.

Deest index capitum.

2. (Fol. 35^v-36^v) Versus in eius festivitate ad mensam **canendi** = CHEVALIER, *Repert. hymn.* 3335.

3. (Fol. 36^v-42) Vita B. Atalae = *BHL*. 742.

4. (Fol. 42-49^v) Vita B. Bertulfi ab. = *BHL*. 1311, 1312.

5. (Fol. 49^v-58) Vita B. Eustasii ab. = *BHL*. 2773.

6. (Fol. 58-70^v) Miracula virtutum quae in monasterio Evoracis Dominus famulabus suis ostendere dignatus est = *BHL*. 1488.

7. (Fol. 70^v-72) Versus de Bobuleno ab. = *BHL*. 1387.

8. (Fol. 72-125) Vita S. Galli conf. Christi. = *BHL*. 3247-3249.

CODEX F. V. 14 (PASIŪI, CXVIII : d. vi. 22)

Chartaceus, foliorum 111 (0^m, 280 × 0,195), exaratus saec. XV. — Umore corruptus et igne laesus in marginibus; legi tamen potest scriptura (*Inventario*, n. 683).

Erat olim R^{ca} *D. Fabricii Martiani episcopi Placentini* (fol. 100^v). Inscriptus est codex CEREMONIALE SACRI PALATHI (fol. 1), ex quo unum nobis notandum videtur :

(Fol. 99-100^v) Forma in canonizatione sancti Leopoldi observata ab Innocentio VIII.

Inc. In primis sanctissimus dominus noster exit de camera sua cum reverendissimis dominis cardinalibus, prelatibus et aliis officialibus curie professionaliter cum cruce, ceroferariis accensis et incenso, et omnes habent paramenta alba convenientia cum vexillo etiam, ubi erat depictus sanctus Leopoldus canonizandus, etc. — Des. Finitur missa ut consuevit : qua finita, papa dat indulgentiam plenariam, et ista indulgentia fuit pronuntiata per reverendissimum dominum cardinalem diaconum Senensem, qui cantavit evangelium, etc. Finis.

CODEX F. V. 16 (PASINI, DXV : k. iv. 18)

Chartaceus, foliorum sign. 1-83 [fol. 80 bis] (0^m,28 × 0,21), exaratus saec. XV. — Igne laesus in margine exteriori; umore maculatus (*Intentario*, n. 825).

1. (Fol. 1-11^v) Passio apostolorum Petri et Pauli = *BHL*. 6657, 6659.

2. (Fol. 12-16^v) Passio B. Iacobi apost., fratris Iohannis apost. = *BHL*. 4056, 4057.

3. (Fol. 17-23) Passio B. Bartholomaei apost. = *BHL*. 1001-1003.

4. (Fol. 23^v-29^v) Passio B. Mathaei apost. et evang. = *BHL*. 5691.

5. (Fol. 30-34^v) Expositio venerabilis Decorosi presb. in laudem B. Lucae evang. = *BHL*. 4973.

Praemissus est brevis prologus, qui inc. et des. ut laudatio alia de qua ad *Catal. Lat. Rom.*, p. 222⁵⁴.

6. (Fol. 35-42^v) Passio ss. apost. Simonis et Iudae = *BHL*. 7752, 7753, 7749.

Post verba : *Africanus historiographus in latinam transtulit linguam* (MOMBRIUS, fol. 297^v, col. 2), reliquis omissis, sic pergit codex (fol. 42) : *Sed quia longum est cuncta quae per eos Dominus in illis et in aliis regionibus effecit ... retexere, nunc qualiter ad Christum migraverint narratione brevissima explicemus. Beatus igitur Iudas, qui et Tattheus, qui et Lebbeus appellatus est, dehinc Mesopotamiae populis lumen veritatis praedicans ... in Eritho Armeniae urbe sepultum est. Beatus vero Simon, qui et Zelotes, qui etiam Chanaanæus a vico Chana vocitatus est, cui in sorte Aegyptus obvenit ... Omnes autem qui illic aderant et ipse iudex mirabantur quod centum et viginti annorum senex tam gaudens crucis subiret martyrium* (cf. EUSEBIUS-RUPINUS, *Hist. eccl.*, III, 32, 6 de Symeone Hierosolymitano). *Passus est autem V kal. novembris. Quo etiam die festum beati Iudae coepostoli eius honore celebratur, regnante Domino ... Amen.* Cf. *Catal. Lat. Rom.*, p. 65⁴⁶.

7. (Fol. 42^v-47^v) Passio B. Andreae apost. = *BHL*. 428.

Praemissus est prologus de quo *Catal. Lat. Rom.*, p. 67⁷¹.

8. (Fol. 48-57) Passio B. Thomae apost. = *BHL*. 8143, 8136.

9. (Fol. 57^v-63) In obitu S. Iohannis apost. et evang. = *BHL*. 4320.

Praemissus est prologus ed. in *Bibliotheca Casinensi*, t. III, Floril. p. 38. Sequitur (fol. 63-64^v) narratio *BHL*. 4324, ita quidem ut initium paulo superius apud Rufinum desumptum sit (Inc. *Adhuc apud Asiam demorabatur ille quem diligebat Iesus ...* cf. EUSEBIUS-RUPINUS, III, 23, 1) et narrationi subiuncta sint ultima verba HIERONYMI, *De vir. ill.* 9 (*Deinde Ephesum rediit ... iuxta eandem urbem sepultus est, ad laudem ... Amen*).

10. (Fol. 65-71^v) Sermo in laudem B. Mathiae apost. ex dictis sanctorum patrum, Christo favente, delibatus = *BHL*. 5695. Cod. F. V. 16.
11. (Fol. 71^v-78) Sermo in B. Barnabae apost. = *BHL*. 984, 985.
12. (Fol. 78^v-80bis) Passio B. Marci evang. = *BHL*. 5276.
Praemissus est prologus de quo *Catal. Lat. Rom.*, p. 83-84^{ab}.
13. (Fol. 80bis-81) Passio B. Philippi apost. = *BHL*. 6813, 6817.
14. (Fol. 81^v-83^v) Passio B. Iacobi apost., fratris Domini = *BHL*. 4095.
Praemissus est prologus de quo *Catal. Lat. Rom.*, p. 84^{ab}.

CODEX F. VI. 2, fasc. 8 (OTTINO, n. 45)

Est hoc fragmentum folii ex integumento alicuius voluminis distractum (nunc circiter 0^m,255 × 0,210), exaratum saec. VIII-IX.

Huius imaginem luce impressam edidit CIPOLLA, *Codici Bobbiesi*, tab. XLIII; cf. p. 116-17, ubi quae in pergamena illa lacera et sordida legi poterant, utcumque sunt exscripta. Inest pars prior brevis Passionis S. Laurentii martyris Romani, quae inc. *In tempore illo quo Decius Caesar urbis Romae beatum Sixtum episcopum nolentem idolis sacrificare capite trocidavit...*

CODEX G. II. 25 (PASINI, DX : k. IV. 13)

Chartaceus, foliorum 57 (0^m,30 × 0,21), exaratus saec. XV. — Umore leviter maculatus (*Inventario*, n. 823).

(Fol. 1-57^v) Liber apparitionum vel visionum beatae et intemeratae et sacratissimae Dei genitricis virginis gloriosae, alma Maria procurante et revelante, et suppremo Deo concedente.

Librum non esse hagiographicum ex ipso lemmate, quod statim sequitur, quilibet intellet: *Incipit liber Beatae Mariae virginis gloriosae, qui liber florum caelestis doctrinae appellatur, ad omnes artes sciendas, et quae in aliis libris longo tempore et maximo et fastidiosis librorum voluminibus graviter et prolixe vix ab ingenio multum in se comprehendunt. In hoc libro properantur placidisque orationibus angelorum revelatione inaudita verborum eorum subtilitate necnon et intemeratae Dei genitricis virginis gloriosae visione, apparitione, consolatione et procuracione secundum operantis merita in brevi tempore subtiliter et indubitanter ac mirabiliter edocetur a quo per quem et in quo sunt omnia.* — Librum composuit Iohannes quidam monachus, qui haec de se docet, fol. 2^v: *Ego enim Iohannes dum essem circa aetatem annorum viginti quatuor et morarer apud civitatem Carnotensem...*; fol. 3: *dum reversus fuissen a scholis et ad lectionem reverendi patris nostri*

Cod. G. II. 25.

Guilmi de Rausino abbatis anno incarnationis dominicae 1300, 8 mensis septembris, ab eodem Guilmo cum priore nostro claustrali fuissem cum aliis canonicis convocatus...; fol. 8: Ego enim Iohannes quandam sororem habebam, nomine Gurgeta...; fol. 12: Ergo ego frater Iohannes monachus..., alia.

CODEX G. V. 3 (OTTINO, n. 48)

Membraneus, foliorum A, sign. 113, B (0^m,260 × 0,175), exaratus saec. IX/X. — Igne laesus a tergo, umore in primis quinterniis (*Inventario*, n. 42).

Erat olim *Liber Sancti Columbani de Bobio* (fol. 1, 64).

Imaginem folii 10 luce impressam vid. apud CIPOLLA, *Codici Bobbiesi*, tab. LV, 1; cf. p. 138-39.

1. (Fol. 61^v) Vita B. Ambrosii ep. Mediolanensis, quam perscripsit Paulinus notarius = *BHL.* 377.

Exscriptum est solum initium prologi.

2. (Fol. 61^v-63) Passio ss. mm. Gervasi et Protasi = *BHL.* 3514.

CODEX G. V. 42

Chartaceus, constans foliis quae signata sunt 121-143 (0^m,213 × 0,150), exaratus saec. XV. — Umore plurimum corruptus (*Inventario*, n. 1053).

(Fol. 121-136^v) Vita seu legenda sanctissimi Nicolai presbyteri ordinis fratrum heremitarum Augustiñ = *BHL.* 6230.

Invenimus lectiones varias non paucas, quibus exemplar hoc accedit ad exemplar Senense, de quo saepe inter annotata ad hunc libellum in *Act. SS.* — Des. *Quia vero huius sancti miracula quasi infinita noscuntur, nec sine magno labore scriptitari neque sine aliquali tedio lectitari possint, eorum descriptioni finem impono, asseverans pariter et affirmans me propriis auribus audivisse, scripta tabelionum manibus pertractasse, vidisse et legisse tot et tanta de demonum effugatione aliarumve infirmitatum curatione, quod labore ac tedio gravatus ea dictare dimisi, aliis tribuens investigandi et dictandi materiam, presertim cum dietim tot et tanta insurgant nova et diversa miracula per eum quod preteritis faciliter cedendum sil novisque et inauditis insistendum. Hec autem pauca scripsimus ad honorem illius qui gloria et honore suum sanctum coronavit Nicolaum, qui cum Patre, etc. Explicit. Compilata anno Domini 1326^o.*

CODEX G. VI. 42 (PASINI, MXXIX : k. III. 14)

Cod. G. VI. 42.

Chartaceus, foliorum 92 (0^m, 225 × 0,160), exaratus saec. XV extr. — Igne laesus in marginibus et umore maculatus; scriptura tamen vix non ubique legi potest (*Inventario*, n. 950).

Erat olim *abbatis Sancti Andree Vercellarum* (fol. 1).

Totum implet

Venatorium sanctorum ordinis canonici a Rev. Patre Domino Iohanne de Brucella Sancti Severini.

De hoc opere Iohannis Mauburni cf. J. G. R. ACQUOY, *Het klooster te Windesheim*, t. II (Utrecht, 1876), p. 354.